
Nové vedení Brna dalo stop privatizaci bytů

Brno � Zastavili jste nás těsně před koncem. U� od roku 2006 jsme znali pravidla na privatizaci a teď musíme zase čekat. Takové a dal�í námitky měli
v pátek lidé, kteří při�li na jednání městského zastupitelstva v Brně. Nové koaliční vedení toti� bod o dal�í privatizaci bytů z jednání stáhlo.

Brněnský primátor Petr Vokřál.Autor: DENÍK/Attila Racek

Brňané si stě�ovali předev�ím na to, �e u� byli na odkoupení připravení. �Dva roky se na privatizaci chystáme a teď tohle," hřímal na zastupitelstvu jeden
ze zhruba dvaceti Brňanů, kteří na jednání při�li.

Vedení města tvrdí, �e privatizaci jen pozastavilo a lidé se nakonec dočkají. �Pravidla pro privatizaci těchto bytů na Konečného náměstí, v Jiráskově třídě a
Čápkově ulici jsou ji� osm let stará. Chceme je prověřit," uvedla lidovecká náměstkyně primátora Klára Liptáková.

Právě její strana společně s koaličními partnery z hnutí ANO, �ít Brno a Strany zelených bod o privatizaci z jednání zastupitelstva stáhla. �Chceme si
nejdříve prostudovat podmínky a poté informovat lidi o dal�ích krocích. Určitě se k ní v nejbli��ích týdnech nebo měsících vrátíme," uji�ťoval Brňany
primátor Petr Vokřál z hnutí ANO.

Podle Liptákové jsou některé byty hodně levné. �Chceme proto prověřit výhodnost takového prodeje pro město. A případně nastavit nová pravidla,"
poznamenala.

Podle ní se dříve byty lidem prodávaly za nízkou cenu kvůli tomu, �e byly staré a s nízkým nájemným: Prakticky si tak na sebe nevydělaly. �Nyní je situace
jiná, byty se opravují a nájemné se zvý�ilo. Mů�eme se tak při prodeji pod cenou dostat do problémů, proto�e bychom majetek nespravovali jako řádní
hospodáři," objasnila Liptáková.

Kromě lidí v sále kritizovali pozastavení privatizace i opoziční zastupitelé � sociální a občan�tí demokraté, kteří do tohoto roku Brno ve společné koalici
vedli. �Některé z bytů jsou těsně před koupí, lidé mají nasmlouvané úvěry," kritizoval krok například extarosta městské části Brno-střed Libor �ťástka.

Liptáková připustila, �e odlo�ení prodeje mů�e přinést lidem komplikace, zároveň ale upozornila, �e dokud prodej neschválí zastupitelstvo, jde pouze
o záměr, který se mů�e změnit. �Chápeme občany, na druhé straně se některé privatizace táhnou roky, a proto nevidím problém ve zdr�ení v řádu

SKÓRE ROVNOSTI: Půjdete na rozlučku Petra �vancary?

Nové vedení Brna dalo stop privatizaci bytů - Brněnský deník http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/nove-vedeni-brna-dalo-stop-privatizaci-bytu-20141219.html

6 z 10 15.2.2015 18:28



jednoho, dvou měsíců," dodala.

Bývalé vedení města v čele s primátorem Romanem Onderkou chtělo leto�ním prodejem pěti tisíc bytů jejich privatizaci ukončit a zhruba pětadvacet tisíc
bytů si ponechat. Nové vedení města před volbami tvrdilo, �e je to zbytečně moc. �Chceme pokračovat v privatizaci bytů, tolik jich město nepotřebuje,"
tvrdil tehdy mimo jiné Petr Vokřál z ANO a podobně se vyjadřovali i lídři Strany zelených nebo hnutí �ít Brno.

Dočasné pozastavení privatizace podle nich není v rozporu s tímto plánem. �Opravdu jen chceme nastavit nová pravidla," dodal Vokřál.

Autor: Věra Sychrová

Boj proti drogám? Pomocí peněz i prevence

dnes 14:05 3

Brno - Výherní automaty u� díky plo�nému zákazu hazardu v Brně mizí. Teď je potřeba z takzvaného Bronxu vymýtit drogy, myslí si současné vedení Brna.
Proto schválilo�

Potravinová banka nakrmí chudé. Darovat jídlo mů�e kdokoliv

dnes 16:06

Brno - Pátek třináctého, třináct hodin a třináct minut. Pověrčivý člověk se v takovou dobu raději neuká�e na ulici, dobrovolníci ale věří, �e jim výjimečný
čas přinese�

OBRAZEM: Lidé si u�ívali hudbu na Kometa Festu

dnes 09:20

20.12.2014

Nové vedení Brna dalo stop privatizaci bytů - Brněnský deník http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/nove-vedeni-brna-dalo-stop-privatizaci-bytu-20141219.html

7 z 10 15.2.2015 18:28



Tento známý herec ví, �e mu zbývají měsíce �IVOTA! Co se proboha stalo?

Legendě komediálních filmů, herci Chevy Chaseovi (71), zbývá podle zdravotních expertů maximálně devět� celý článek �

RSS kanály
Mobilní
deník
Zprávy
e-mailem
Inzerce u nás
Zprávy na
Vá� web
Va�e
předplatné
Aplikace pro Vá�
telefon a tablet
Elektronické
vydání novin
Kariéra

Copyright © VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., 2005 - 2015, v�echna práva vyhrazena.

Pou�íváme informační servis ČTK.
Kontakt na redakci. Proč inzerovat v novinách - www.reklamavnovinach.cz

Publikování nebo �íření obsahu denik.cz je bez písemného souhlasu VLTAVA-LABE-PRESS, a.s., zakázáno.
VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. je členem Unie vydavatelů.

Nové vedení Brna dalo stop privatizaci bytů - Brněnský deník http://brnensky.denik.cz/zpravy_region/nove-vedeni-brna-dalo-stop-privatizaci-bytu-20141219.html

10 z 10 15.2.2015 18:28


